

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과

정책: 쾌적한 도시환경조성

단위: 국.공유재산 및 도로.하천 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	4,246,991	3,237,451	1,009,540
	시		
	13,500		
	구		
	4,233,491		
쾌적한 도시환경조성	129,918	87,402	42,516
국.공유재산 및 도로.하천 관리	36,340	35,890	450
국.공유재산 관리	35,000	34,550	450
201 일반운영비	12,010	12,010	0
01 사무관리비	12,010	12,010	0
◎ 일반수용비	12,010		
○ 국공유지 측량수수료 289,000원*40필지	11,560		
○ 공유재산 소유권이전 신청수수료 15,000원*30통	450		
204 직무수행경비	14,850	14,400	450
03 특정업무경비	14,850	14,400	450
◎ 대민활동비 (50,000원*23명*12월)+(50,000원*2명*12월*35/40시간)	14,850		
305 배상금등	8,140	8,140	0
01 배상금등	8,140	8,140	0
◎ 토지사용료	8,140		
○ 봉덕동 1313-7번지(347㎡) 171,000원*12월	2,052		
○ 봉덕동 648-3번지(549㎡) 344,000원*12월	4,128		
○ 봉덕동 924-1번지(139㎡) 163,320원*12월	1,960		
도로.하천 관리	1,340	1,340	0
201 일반운영비	1,340	1,340	0
01 사무관리비	1,340	1,340	0
◎ 일반수용비	1,340		
○ 압류, 말소등기 신청수수료 3,000원*50통	150		
○ 도로점사용료등 OCR고지서 70,000원*5박스	350		
○ 고지서인쇄용 토너(복사기, FAX) 210,000원*4회	840		
노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리	93,128	51,062	42,066
노점상.노상적치물 단속 및 건설기계 관리	93,128	51,062	42,066
101 인건비	18,716	16,112	2,604
04 기간제근로자등보수	18,716	16,112	2,604
◎ 행정대집행 일시사역 인부임	523		
○ 용접공(일반) 90,330원*1명*2회	181		
○ 보통인부 56,910원*3명*2회	342		
◎ 노점상 단속 운전원	16,099		

부서: 건설방재과
 정책: 쾌적한 도시환경조성
 단위: 노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기본급 51,760원*1명*247일	12,785		
○ 주휴수당 51,760원*1명*52일	2,692		
○ 연차수당 51,760원*1명*12일	622		
◎ 4대보험 사용자부담금	2,094		
○ 국민연금 16,099,000원*4.5%*105%	761		
○ 건강보험 16,099,000원*3.06%*105%	518		
○ 노인장기요양보험 518,000원*6.55%*105%	36		
○ 고용보험 16,099,000원*1.5%*105%	254		
○ 산재보험 16,099,000원*3.1%*105%	525		
201 일반운영비	38,468	5,408	33,060
01 사무관리비	38,468	5,408	33,060
◎ 일반수용비	9,460		
○ 노점상.도로적치물단속 사진출력용 칼라잉크구입 (41,000원*4색)*5회	820		
○ 이면도로 불법적치물 수거처리비 600,000원*2회	1,200		
○ 도로적치물 정비안내 현수막 60,000원*25개*2회	3,000		
○ 도로적치물 자진정비 협조 안내문 120원*5,000매*2회	1,200		
○ 강제처리 안내 스티커 300원*5,000매*2회	3,000		
○ 도로적치물 계고서 80원*3,000매	240		
◎ 급량비	448		
○ 행사지원 노점상 단속 급식비 7,000원*4명*1식*20일*0.8	448		
◎ 피복비	1,560		
○ 근무복 150,000원*3명*3회	1,350		
○ 근무화 70,000원*3명	210		
◎ 임차료	800		
○ 행정대집행에 따른 중기임차료 400,000원*2회	800		
◎ 각종 행사시 노점상 단속지원 용역계약 131,000원*200명	26,200		
202 여비	7,200	2,400	4,800
02 월액여비	7,200	2,400	4,800
◎ 노점상 단속요원 월액여비 200,000원*3명*12월	7,200		
203 업무추진비	1,350	1,350	0
03 시책추진업무추진비	1,350	1,350	0
◎ 노점상.노상적치물 및 국공유재산업무추진 1,500,000원*1년*0.9	1,350		
301 일반보상금	27,394	25,792	1,602
08 사회복지무요원보상금	27,394	25,792	1,602

부서: 건설방재과
 정책: 쾌적한 도시환경조성
 단위: 노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 일반행정지원 공익근무요원 보상	27,394		
○ 봉급(18개월이상) 197,100원*1명*12월	2,366		
○ 봉급(11~17개월까지) 178,000원*2명*12월	4,272		
○ 봉급(4~10개월까지) 161,000원*2명*12월	3,864		
○ 봉급(3개월까지) 148,800원*1명*12월	1,786		
○ 중식비 6,000원*22일*6명*12월	9,504		
○ 교통비 2,400원*22일*6명*12월	3,802		
○ 피복비 300,000원*6명	1,800		
보상업무처리	450	450	0
도로건설 보상	450	450	0
201 일반운영비	450	450	0
01 사무관리비	450	450	0
◎ 일반수용비	450		
○ 토지소유권 이전등 등기 촉탁 수수료 15,000원*30필지	450		
도시계획 도로건설	598,000	0	598,000
소방도로건설	598,000	0	598,000
주한미군 공여구역주변지역 미집행 도시계획 도로건설	598,000	0	598,000
401 시설비및부대비	598,000	0	598,000
01 시설비	596,000	0	596,000
◎ 주한미군 공여구역 주변지역 지원사업 596,000,000원*1식	596,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
◎ 주한미군 공여구역 주변지역 지원사업 2,000,000원*1식	2,000		
도로 유지관리	2,825,483	2,433,950	391,533
	시 구 12,000 2,813,483		
도로굴착 복구 및 관리	800,980	800,980	0
도로굴착 원상복구	800,980	800,980	0
201 일반운영비	980	980	0
01 사무관리비	980	980	0
◎ 운영수당	980		
○ 도로관리심의회 운영수당 70,000원*7명*2회	980		
401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
01 시설비	797,000	797,000	0
◎ 도로굴착 원상복구 797,000,000원*1식	797,000		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
◎ 도로굴착 원상복구 3,000,000원*1식	3,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 보안등, 가로등 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
보안등, 가로등 유지관리	698,276	727,146	△28,870
	시 12,000		
	구 686,276		
보안등 신설 및 수리	228,000	218,000	10,000
	시 12,000		
	구 216,000		
401 시설비및부대비	228,000	218,000	10,000
	시 12,000		
	구 216,000		
01 시설비	227,000	217,000	10,000
◎ 보안등 신설 및 수리	160,000		
○ 보안등 수리 100,000원*1,400등	140,000		
○ 전기시설물 긴급보수 20,000,000원*1식	20,000		
◎ LED 보안등 신설 및 교체(주민제안사업) 12,000,000원*1식	12,000		
○ 큰골길 가로등 신설공사 55,000,000원*1식	55,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 보안등 신설 및 수리 1,000,000원*1년	1,000		
보안등, 가로등 전기요금	470,276	509,146	△38,870
201 일반운영비	470,276	509,146	△38,870
02 공공운영비	470,276	509,146	△38,870
◎ 보안등 전기요금	246,437		
○ 50W 5,637등*50W*40.5원*12월	136,980		
○ 120W 1,656등*120W*40.5원*12월	96,578		
○ 250W 106등*250W*40.5원*12월	12,879		
◎ 가로등 전기요금	223,839		
○ 기본요금	37,762		
· 400W등 167등*0.4KW*6,794원*12월	5,447		
· 250W등 383등*0.25KW*6,794원*12월	7,807		
· 150W등 1,778등*0.15KW*6,794원*12월	21,744		
· 75W등 452등*0.075KW*6,794원*12월	2,764		
○ 전력량 요금	186,077		
· 400W등 167등*0.4KW*93원*12시간*30일*12월	26,838		
· 250W등 383등*0.25KW*93원*12시간*30일*12월	38,469		
· 150W등 1,778등*0.15KW*93원*12시간*30일*12월	107,150		
· 75W등 452등*0.075KW*93원*12시간*30일*12월	13,620		
시설물 유지관리	1,326,227	905,824	420,403
도로시설물 긴급보수	1,311,227	723,243	587,984

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	46,927	47,183	△256
04 기간제근로자등보수	46,927	47,183	△256
◎ 도로시설물긴급보수 인부임	41,262		
○ 기본급 58,880원*2명*247일	29,087		
○ 주휴수당 58,880원*2명*52일	6,124		
○ 연차휴가근로수당 58,880원*2명*12일	1,414		
○ 시간외근무수당 58,880원/8*1.5*2명*50시간	1,104		
○ 퇴직금 58,880원*30일*2명	3,533		
◎ 4대보험 사용자부담금	5,665		
○ 건강보험 41,262,000원*3.06%*105%	1,326		
○ 노인장기요양보험 1,326,000원*6.55%*105%	92		
○ 국민연금 41,262,000원*4.5%*105%	1,950		
○ 고용보험 41,262,000원*1.5%*105%	650		
○ 산재보험 41,262,000원*3.8%*105%	1,647		
201 일반운영비	9,400	11,160	△1,760
01 사무관리비	1,400	0	1,400
◎ 설계프로그램 갱신 700,000원*2개	1,400		
02 공공운영비	8,000	11,160	△3,160
◎ 시설장비유지비	8,000		
○ 음향설비 및 먼지털이 유지관리비 8,000,000원*1식	8,000		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
◎ 도로개설 등 건설관련 업무추진비 1,000,000원*1년*0.9	900		
401 시설비및부대비	1,254,000	664,000	590,000
01 시설비	1,250,000	662,000	588,000
◎ 도로시설물 긴급보수 450,000,000원*1식	450,000		
◎ 노후이면도로 아스팔트 포장 700,000,000원*1식	700,000		
◎ 보행약자 이용 점자블록 정비 50,000,000원*1식	50,000		
◎ 재개발 예정구역내 환경개선 사업 50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비	4,000	2,000	2,000
◎ 도로시설물 긴급보수 2,000,000원*1년	2,000		
◎ 노후이면도로 아스팔트 포장 2,000,000원*1년	2,000		
도로영조물 관리	15,000	13,000	2,000
201 일반운영비	15,000	13,000	2,000

부서: 건설방재과
 정책: 도로 유지관리
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		15,000	13,000	2,000
◎ 공공요금 및 제세		15,000		
○ 도로영조물손해배상공제책임보험(관내도로)	15,000,000원*1식	15,000		
하수관거 유지관리		185,259	311,357	△ 126,098
하수도준설 및 유지보수		185,259	181,357	3,902
하수도정비 및 긴급보수		151,727	147,983	3,744
101 인건비		46,927	47,183	△ 256
04 기간제근로자등보수		46,927	47,183	△ 256
◎ 하수도긴급보수 인부임		41,262		
○ 기본급	58,880원*2명*247일	29,087		
○ 주휴수당	58,880원*2명*52일	6,124		
○ 연차휴가근로수당	58,880원*2명*12일	1,414		
○ 시간외근무수당	58,880원/8*1.5*2명*50시간	1,104		
○ 퇴직금	58,880원*30일*2명	3,533		
◎ 4대보험 사용자부담금		5,665		
○ 건강보험	41,262,000원*3.06%*105%	1,326		
○ 노인장기요양보험	1,326,000원*6.55%*105%	92		
○ 국민연금	41,262,000원*4.5%*105%	1,950		
○ 고용보험	41,262,000원*1.5%*105%	650		
○ 산재보험	41,262,000원*3.8%*105%	1,647		
201 일반운영비		4,000	0	4,000
01 사무관리비		4,000	0	4,000
◎ 설계프로그램 신규구입	3,300,000원*1개	3,300		
◎ 설계프로그램 갱신	700,000원*1개	700		
401 시설비및부대비		100,800	100,800	0
01 시설비		100,000	100,000	0
◎ 하수도정비 및 긴급보수	100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		800	800	0
◎ 하수도정비 및 긴급보수	800,000원*1년	800		
배수펌프장 유지관리		31,200	31,200	0
201 일반운영비		31,200	31,200	0
02 공공운영비		31,200	31,200	0
◎ 공공요금 및 제세		31,200		
○ 펌프장 전기요금	750,000원*12월*3개소	27,000		
○ 전기안전관리 대행수수료	350,000원*12월	4,200		
지하수계측기 유지관리		2,332	2,174	158
101 인건비		2,332	2,174	158

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
 단위: 방재역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 행사실비보상금	3,900	3,900	0
◎ 방재단원 교육참가 보상 5,000원*350명*1회	1,750		
◎ 방재단 임원교육 200,000원*2회	400		
◎ 방재단원 훈련참가 보상 5,000원*350명*1회	1,750		
11 기타보상금	7,800	7,800	0
◎ 동지역자율방재단 활동운영비 150,000원*13동*4회	7,800		
307 민간이전	3,000	3,000	0
시	1,500		
구	1,500		
02 민간경상사업보조	3,000	3,000	0
◎ 풍수해보험료지원 3,000,000원*1년	3,000		
시	1,500		
구	1,500		
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
◎ 제설전진기지 냉난방기 설치 1,500,000원*1개	1,500		
재난예방 및 복구	18,812	14,740	4,072
201 일반운영비	10,812	6,740	4,072
01 사무관리비	10,812	6,740	4,072
◎ 일반수용비	4,960		
○ 현수막 제작(설해, 풍수해, 폭염대책등) 50,000원*15개	750		
○ 재해예방홍보 전단지 제작 120원*2종*4,000매	960		
○ 자연재난표준행동매뉴얼 인쇄 25,000원*50부	1,250		
○ 동하절기 자연재난 종합대책 인쇄 20,000원*100부	2,000		
◎ 운영수당	3,500		
○ 사전재해영향성검토위원 수당 70,000원*10명*5회	3,500		
◎ 시설물안전점검(급경사지) 수당 및 수수료	560		
○ 안전점검수당 70,000원*4명*2회	560		
◎ 급량비	1,792		
○ 재난대비 비상근무 급식비(폭염, 태풍, 폭설 등) 7,000원*8명*40회*0.8	1,792		
302 이주및재해보상금	8,000	8,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	8,000	8,000	0
◎ 재난지원금 4,000,000원*1년	4,000		
◎ 재해예방 및 복구활동 참여자 보상금 4,000,000원*1년	4,000		
행정운영경비(건설방재과)	273,964	191,958	82,006

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	199,682	116,026	83,656
인건비	199,682	116,026	83,656
101 인건비	197,477	116,026	81,451
01 보수	94,031	89,200	4,831
◎ 시간외근무수당	94,031		
○ 6급 10,682원*35시간*5명*12월	22,433		
○ 7급 9,649원*35시간*10명*12월	40,526		
○ 8급 8,663원*35시간*6명*12월	21,831		
○ 9급 7,830원*35시간*2명*12월	6,578		
○ 처우개선비 88,758,000원*3%	2,663		
02 기타직보수	70,924	0	70,924
◎ 시간선택제 임기제공무원(마급)	65,778		
○ 봉급 1,978,030원*2명*12월	47,473		
○ 시간외근무수당 5,008원*25시간*2명*12월	3,005		
○ 가족수당	1,440		
· 배우자 40,000원*2명*12월	960		
· 기타가족 20,000원*2명*12월	480		
○ 자녀학비보조수당 465,330원*2명*4회	3,723		
○ 정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
○ 명절휴가비 1,978,030원*60%*2회*2명	4,748		
○ 연가보상비 1,978,030원*86%*1/30*20일*2명	2,269		
◎ 4대보험 사용자부담금	5,146		
○ 국민연금 69,995,000원*4.5%*105%	3,308		
○ 고용보험 69,995,000원*1.5%*105%	1,103		
○ 산재보험 69,995,000원*1.0%*105%	735		
03 무기계약근로자보수	32,522	26,826	5,696
◎ 하수도업무보조	29,354		
○ 기본급 1,539,340원*12월*1명	18,473		
○ 상여금 1,539,340원*240%*1명	3,695		
○ 정액급식비 130,000원*12월*1명	1,560		
○ 교통보조비 70,000원*12월*1명	840		
○ 명절휴가비 1,539,340원*120%*1명	1,848		
○ 시간외근무수당 9,790원*1.5*10시간*12월	1,763		
○ 연차수당 9,790원*8시간*15일	1,175		
◎ 4대보험 사용자부담금	3,168		
○ 건강보험 29,354,000원*3.06%*105%	944		
○ 노인장기요양보험 944,000원*6.55%*105%	65		
○ 국민연금 29,354,000원*4.5%*105%	1,387		
○ 고용보험 29,354,000원*1.5%*105%	463		
○ 산재보험 29,354,000원*1.0%*105%	309		

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
204	직무수행경비	2,205	0	2,205
02	직급보조비	2,205	0	2,205
	◎ 직급보조비	2,205		
	○ 9급(시간선택제 임기제공무원) 105,000원*35/40시간*12월*2명	2,205		
기본경비		74,282	75,932	△ 1,650
기본경비		74,282	75,932	△ 1,650
201	일반운영비	20,402	21,202	△ 800
01	사무관리비	15,194	15,994	△ 800
	◎ 일반수용비	7,130		
	○ 부서운영수용비 (25,000원*24명*12월)*0.8	5,760		
	○ 과태료 등 고지서 발송 창봉투 제작 50원*10,000매	500		
	○ 프린터,복사기 토너카트리지 구입 290,000원*3회	870		
	◎ 급량비	8,064		
	○ 특근급식비 (7,000원*24명*5식*12월)*0.8	8,064		
02	공공운영비	5,208	5,208	0
	◎ 공공요금 및 제세	5,208		
	○ 우편요금	5,208		
	· 일반우편료 300원*160건*12월	576		
	· 등기우편료 1,930원*200건*12월	4,632		
202	여비	49,680	49,680	0
01	국내여비	49,680	49,680	0
	◎ 기본업무추진여비 180,000원*23명*12월	49,680		
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	◎ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(건설방재과)		163,305	151,794	11,511
내부거래지출		163,305	151,794	11,511
기금전출금		163,305	151,794	11,511
702	기금전출금	163,305	151,794	11,511
01	기금전출금	163,305	151,794	11,511
	◎ 재난관리기금 163,305,000원	163,305		